
UCHWAŁA NR LXX/925/2023 
RADY MIEJSKIEJ W WITNICY 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta 
i Gminy Witnica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519) Rada Miejska w Witnicy uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się górne stawki opłat w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych oraz odbioru osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków od 
właścicieli nieruchomości na terenie Miasta i Gminy Witnica: 

1) 52,00 zł/m³ netto w przypadku nieczystości ciekłych pochodzących ze zbiorników 
bezodpływowych, 

2) 156,00 zł/m³ netto w przypadku nieczystości ciekłych pochodzących z osadników w instalacjach 
 przydomowych oczyszczalni ścieków. 

§ 2. Do ceny dolicza się podatek VAT w wysokości określonej w odrębnych przepisach. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XLVI/610/2021 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 25 listopada 2021 r. 
w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta i Gminy 
Witnica. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Artur Stojanowski 

 

Id: 01CEDA21-6C38-44D7-8165-906FF8ECA870. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519) Rada Miejska uchwala górne stawki 
opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie Miasta i Gminy Witnica. 

W związku z zmianami wprowadzonymi w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach oraz potrzebą określenia nowych górnych stawek dokonano aktualizacji. 

Id: 01CEDA21-6C38-44D7-8165-906FF8ECA870. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



